
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Speciální školy Prostějov
Komenského 10, 796 01  Prostějov

Identifikátor školy: 600 025 641
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy    

Školský úřad Prostějov, Vojáčkovo náměstí 5, 746 40   Prostějov
Termín konání orientační inspekce: 20. září 2000

Čj. 135 306/00-11092
Signatura om3nu201

Chyba!Chyba! 
Neznámý 
argument 
přepínače.



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Česká školní inspekce se zaměřila při následné orientační inspekci na kontrolu přijatých  
a následně realizovaných opatření k odstranění nedostatků, které byly zjištěny při orientační 
inspekci konané dne 21. – 23. března a 27. – 28. března 2000, jejímž výstupem byla inspekční 
zpráva čj. 135 132/00-11092 s následujícími zjištěními:

 Porušení obecně závazného předpisu § 2 odst. 6 vyhlášky č. 87/1992 Sb., o školních 
družinách a školních klubech, nezřízením funkce vedoucího vychovatele

 Závažné nedostatky v oblasti individuální péče o žáky s vadnou výslovností
 Rezervy v oblasti metodického vedení učitelů, v analýze výsledků kontrolní a hospitační 

činnosti
 Citelně slabá místa ve střednědobém plánování mimoškolní činnosti 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

 Funkce vedoucí vychovatelky byla ustavena k začátku školního roku 2000/2001. Vedoucí 
vychovatelce byl písemně stanovena náplň práce a zodpovědnosti za svěřený úsek s přímou 
výchovnou činností 9 hodin týdně. Ke dni inspekce byli v evidenčním stavu internátu školy  
23 žáci, do školní družiny se dvěma odděleními byli zapsáni 23 žáci.

 V plánu práce školy pro rok 2000/2001 stanovil ředitel školy úkoly pro výuku logopedie, 
a to v oblasti vzdělávání, kontroly i materiálně-technického zabezpečení.

 Z plánu práce na školní rok 2000/2001 není zřejmý záměr vedení školy provádět analýzu 
výsledků kontrolní a hospitační činnosti a na jejím základě přijímat opatření ke zvyšování 
kvality výchovně-vzdělávací činnosti.

 Předložený plán mimoškolní činnosti stanovuje povinnost všem vychovatelům zpracovávat 
měsíční plány výchovné činnosti.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Písemné stanovení náplně práce vedoucí vychovatelky 
 Plán práce školy na školní rok 2000/2001 s přílohami



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Při orientační inspekci bylo zjištěno odstranění porušení obecně závazného právního 
předpisu. Ve školním roce 2000/2001 byla ředitelem školy ustanovena funkce vedoucí 
vychovatelky.
Do doby konání inspekce nebyl zaznamenán pozitivní kvalitativní posun v nedostatcích, na 
které Česká školní inspekce upozornila v inspekční zprávě čj. 135 132/00-11092. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy 

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Školní inspektorka PaedDr. Rudolfa Kukulová PaedDr. Rudolfa Kukulová v. r.

V Šumperku dne 16. října 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. října. 2000

Razítko

Ředitel  školy                                                                                   Podpis
                       
Mgr. Radim Janáček                                                                          Mgr. Radim Janáček v. r. 

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice
Stupeň Upřesnění
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Orgán státní správy:
Školský úřad Prostějov

2000-11-24 135 372/00-11092

Zřizovatel MŠMT Praha 2000-11-24 136 373/00-11092

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
     - - Připomínky nebyly vzneseny.


	Speciální školy Prostějov



